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پاپ فرانسیس در آغاز نشست سه روزه واتیکان برای مبارزه با پدوفیلی )تمایل جنسی به کودکان (در کلیسا، گفت: »بیایید مویه و زاری کودکانی را بشنویم که عدالت می خواهند.« این که کلیسای کاتولیک تا کنون در برابر 
موارد پرشمار سوءاستفاده های جنسی سکوت یا مماشات کرده، با انتقادهای زیادی همراه بوده است. حالا، ۱۱۰ اسقف و نماینده ارشد کلیساهای کاتولیک می خواهند برای پیشگیری و مقابله با آزار جنسی کودکان 
ساز و کاری بیابند. پاپ معتقد است که نباید کلیسا را یک عمر برای اتفاقاتی از این قبیل سرزنش کرد. یکی از »بازماندگان تجاوز کشیشان« می گوید: »با چنین سخنانی هیچ امیدی برای بهبود وضع در آینده وجود ندارد.«
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سفر آسیایی بن سلمان و موازنه 
در سرمایه گذاری 

 سفر آسیایی اخیر محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان جدا از حاشیه ها و تعویق یا لغو سفر 
به مالزی و اندونزی قابل تامل و توجه است. 
اهداف متعددی چه سیاسی و چه اقتصادی 
ــت. هــدف سیاسی بن  پشت ایــن سفر اس
سلمان ایــن اســت که نشان دهــد با وجود 
جنجال رسانه ای و سیاسی به دنبال ترور 
جمال خاشقچی، در انزوا نیست و خطری 
کرسی قــدرت او را تهدید نمی کند. کما 
این که این سفر پیامی »نهفته« هم به غرب و 
آمریکا دارد و آن این که غرب دیگر تنها قبله 
سرمایه گذاری عربستان نیست و این کشور 
بازارهای دیگری را هدف قرار داده است. 
واقعیت این است که کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس حساب ویژه ای روی بازارهای 
آسیایی باز کرده اند و یک نوع رقابت پنهان 
هم میان این کشورها به ویــژه عربستان و 
ــارات با قطر بر سر تصاحب این بازارها  ام
شکل گرفته اســت. البته این نوع رویکرد 
سیاسی  انگیزه های  با  بعضا  و  اقتصادی 
کشورهای عربی حــوزه خلیج فــارس و در 
راس آن ها عربستان را نمی توان چرخش 
راهــبــردی »از غــرب به شــرق« در سیاست 
خارجی ایــن کشورها قلمداد کــرد؛ بلکه 
ــط خارجی  برقراری نوعی موازنه در رواب
میان این دو منطقه است. امنیت، سیاست 
و اقتصاد حوزه عربی خلیج فارس با غرب به 
ویژه آمریکا گره خورده است و گذار از آن به 
این راحتی نبوده و فعلا ممکن هم نیست. اما 
با این حال، رویکرد تازه این حوزه به شرق و 
بازارهای آسیایی در نوع خود راهبردی است 
و بروندادهای سیاسی قابل توجهی در آینده 

خواهد داشت. 

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز

طرح جلد مجله اکونومیست با عنوان 
»پاندا می تواند پرواز کند؟«؛ گزارشی 
درباره اصلاحات اقتصادی رهبر چین 
کــه همزمان دو هــدف را دنــبــال می 
کند: راضی کردن آمریکا در مذاکرات 

تجاری و افزایش رشد اقتصادی چین

ــارد، عضو دمــوکــرات  ــاب تولسی گ
مجلس نمایندگان از هاوایی و نامزد 
انتخابات 2020: سعودی بزرگ ترین 
حامی تروریسم جهادی و ایدئولوژی 
رادیکال است که سازمان های تروریستی 
چون القاعده و داعش را تغذیه می کند. آن 
وقت دولت ترامپ می خواهد  فناوری فوق 
حساس هسته ای در اختیار آن ها قرار 
دهد.این کار خطر  بزرگی برای امنیت 

آمریکا ایجاد می کند.

ویتنام که زمانی نیمه شمالی آن به زمین جنگ 
با ایــالات متحده تبدیل شده بود، حالا مکانی 
است برای دومین دیدار رهبران پیونگ یانگ و 
واشنگتن در راستای صلح در دو سوی پاسیفیک. 
امــا پنج روز مانده به زمــان ایــن دیــدار، خبری 
عجیب توجه رسانه ها را به خود جلب می کند. 
کره شمالی در نامه ای بدون تاریخ به سازمان 
ملل اعلام کرده که در این کشور بر اثر کمبود 
۱.4 میلیون تن مــواد غذایی، بحران غذایی 
پیش آمده؛ چنان که سرانه جیره مواد غذایی 
مردم نصف شده است. نامه ای که فرستنده آن 
نیز مشخص نیست. محتوای این نامه در حالی 
منتشر شده که معلوم نیست چرا کره شمالی 
تصمیم گرفته خود را چند روز پیش از دیدار، در 
موضع ضعف قرار دهد. آن هم در شرایطی که 
پیش از این  پیونگ یانگ با دارا بودن موشک های 
بالستیک اتمی و بمب های هیدروژنی دست بالا 

را در مذاکرات با آمریکا داشته است. به گزارش 
رویترز نمایندگی کره شمالی در سازمان ملل 
که این نامه دو صفحه ای را ارائه کرده، بحران 
غذایی را ناشی از افزایش متوسط دمای هوا، 
خشکسالی، سیل و تحریم های سازمان ملل 
دانسته اســت. آن ها اعــلام کــرده اند که سال 
2۰۱8 در کره شمالی، 4.95۱ میلیون تن 
مــواد غذایی تولید شده اســت؛ 5۰۳ هــزار تن 
کمتر از سال قبل. حالا بر اساس متن نامه، قرار 
است سهمیه مواد غذایی برای هر خانوار نصف 
شود. وضعیتی مشابه در کره شمالی در دهه 
9۰ صدها هزار قربانی گرفت. این نامه در حالی 
منتشر شده است که دونالد ترامپ تلاش می کند 
از دو اهرم برای تغییر سیاست اتمی و موشکی 
کره شمالی استفاده کند؛ اهرم فشار )تحریم( و 
از سوی دیگر وعده  آیند ه ای »طلایی« در صورت 

کنار گذاشتن این دو.

ظهور ائتلاف جدید انتخاباتی، »بی بی« را نگران کرده است  

اتحاد ژنرال ها و »لاپید«؛ پایان نتانیاهو ؟ 
کمتر از 45 روز تا انتخابات پارلمانی اسرائیل باقی 
است و جناح میانه پارلمان این رژیم که رقبای اصلی 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر از جناح راست به 
شمار می روند، برای مبارزات انتخابات ماه آوریل با 
یکدیگر ائتلاف می کنند. ژنرال ذخیره »بنی گانتز« 
نظامی بازنشسته و رهبر حزب »استحکام اسرائیل« 
و »یائیر لاپید« رهبر حــزب »آیــنــده ای هست« با 
این ائتلاف نخستین آلترناتیو قدرتمند در برابر 
نتانیاهو )معروف به بی بی( را تشکیل می دهند. 
آن ها گفته اند که فهرست واحدی برای انتخابات 
پارلمانی ماه آوریل منتشر خواهند کرد تا با پیروزی 
در انتخابات، حزب حاکم جدید اسرائیل را تشکیل 
دهند. حال آن که، نظرسنجی ها نشان می دهد 
ائتلاف این دو جناح میانه اسرائیل می تواند از تعداد 
نمایندگان حزب »لیکود« فراتر برود و به نخستین 
جناح پارلمان رژیم صهیونیستی  تبدیل شود. به 

گزارش رسانه های اسرائیل، ژنرال ذخیره »گابی 
اشکنازی« که او نیز رئیس اسبق ستاد ارتش بوده، 
به همراه ژنرال ذخیره »موشه یعلون«، رئیس پیشین 
ستاد ارتش و وزیر جنگ اسبق از ائتلاف »گانتز« 
و »لاپید« حمایت کرده اند. بدین ترتیب سه ژنرال 
که هر سه رئیس ستاد ارتش بودند، برای شکست 
نتانیاهو با یک صف آرایی کم سابقه، مهم ترین 
سیاستمدار اپوزیسیون، »یائیر لاپید« را نیز با خود 
متحد کرده اند. بر اساس توافق میان گانتز و لاپید، 
در صورت پیروزی در انتخابات و تشکیل دولت، 
پست نخست وزیری پس از دو سال و نیم از گانتز 
به لاپید منتقل خواهد شد. با این که نتانیاهو با سه 
اتهام فساد و تحقیقات مرتبط با آن مواجه است اما 
نظرسنجی ها حاکی از آن است که حزب لیکود 
می تواند همچنان ۳۰ کرسی از ۱2۰ کرسی 

پارلمان را از آن خود کند.

ترامپ دسامبر سال گذشته با اعلام پیروزی بر داعش، 
در حالی دستور خــروج دو هــزار سرباز آمریکایی 
از سوریه را صادر کرده بود که کردهای حاضر در 
ائتلاف، از این تصمیم غیرمنتظره در سایه تهدید 
ترکیه، شوکه شده بودند. حالا سارا سندرز، سخنگوی 
کاخ سفید اعلام کرده که ترامپ در تماس تلفنی با 
رجب طیب اردوغان گفته »گروهی از 2۰۰ سرباز 

آمریکایی برای مدتی مشخص با هدف تثبیت صلح 
در سوریه می مانند.« اقدامی که به نظر می رسد  
حرکتی برای تضمین  بقای متحدان کرد واشنگتن 
است .همزمان، دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد  
داعش پس از اعدام یکی از فرماندهان عراقی خود، 
تصمیم به توقف خروج غیرنظامیان از منطقه الباغوز 
گرفته است. اقدامی که می توان آن را گروگان گیری 

غیرنظامیان در آخرین سنگر تروریست ها در سوریه 
نامید. حالا، یک مقام کاخ سفید که نام او افشا نشده 
به خبرگزاری رویترز گفته است سربازان آمریکایی 
مستقر در سوریه می توانند زمینه ای برای حضور 
نیروهای نظامی اروپا در این کشور را فراهم بیاورند. 
وظیفه این نیروها نظارت بر منطقه حائل در شمال 
شرقی سوریه و منطقه امن در شمال این کشور خواهد 
بود. کاخ سفید اعلام نکرده که 2۰۰ سرباز آمریکایی 
در کدام منطقه سوریه مستقر می شوند. اما یک مقام 
کاخ سفید به رویترز گفته است این سربازان علاوه 
بر شمال سوریه، در پایگاه التنف هم باقی می مانند. 

این اقدام در حالی است که اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، بارها تهدید کــرده که با حمله ای گسترده 
نیروهای کرد »یگان های مدافع خلق« را سرکوب 
خواهد کرد. ترکیه این نیروها را گروهی تروریستی 
و همدست »حزب کارگران کردستان«  )پ ک ک( 
می داند؛ حزب بانفوذ کردهای ترکیه که فعالیت آن 
ممنوع شده است. تصمیم اخیر ترامپ در حالی است 
که در نشست سه جانبه روسای جمهور روسیه، ایران و 
ترکیه، ولادیمیر پوتین اعلام کرد با ایجاد منطقه حائل 
و منطقه امن در شمال و شمال شرقی سوریه بدون 

اجازه دمشق مخالف است.

گروگان گیری داعش در باغوز 
با دستور ترامپ 2۰۰ نظامی آمریکایی در سوریه باقی می مانند

کره شمالی درآستانه دیدار با ترامپ از بحران غذایی کشورش خبرداد 

بدون تاریخ، بدون توجیه! 


